homērus
minerua

Sed neq; calicola quē dilexere tueri

Aequa morte queunt: ubi perniciosa trahentis
Sors rapuit loeti. Et ne id quidem absurdum.

Num inquam q; sibi nō ppetit: quo nos ab æterna morte recuperet: nos patiat̄ pp nos ipsos facili mortis i/
munes sine q; ad sépiternā uitā ire nō licet? Quod si aialia uniuersa ineuitabili qdā naturā lege morti sūt ad/
iudicata: quid ipsi frustra atq; inutiliter naturali iudicio aduersenur: præsertim cum uix ullam sit animal ho/
mine imbecillius uel Homeri sentētia: q; ait.

Nil magis est hominis natura iſfirmius omni.

Enumero: spirat quacūq; animalia terris.

Ac serpūt. Si. n. uellimus nr̄i corporis naturā: cū' ceteroq; singllatim aialium natūra cōferre: iueuiamus multo
nos & pluribus & maioribus subiectos incommodis quam aliud ullum animal. Itaque non incōgrue Vly/
xes ille sophocleus id cōsideras ita loquit̄.

Vlyxes
sophocleus
horatius
flaccus
Pindar

Quicunq; uitam uiuimus: aliud nihil

Quam simulachrum aut inanis umbra nos sumus.

Recte sane hominem simulachr̄e sophocles atq; umbram uocat rē sane & uanā & cōtēnēdam. Hūc aut pro
pemodum scetus Horatius Flaccus inquit Puluis & umbra sumus: Sed longe id aptius & apertius Pinda/
rus expressit.

Quid autem est ullus? qd nullus?

Vnib; sōniū hō. Nā cum umbra debilius nissil sit quale sit umbre somnium: nō est itellectu difficile. Vnde
igī tāta sit nobis animi elatio: nescio: ut qui ceteris animatibus sumus fragiliores: soli uelimus ex omnibus
detrectare ius mortis: quā ut natura ratiōne que debet: ita necessario communis est omnibus. Quod si itelli/
geremus: quātum inest i ea boni: nunquam adeo nobis esse inus aduersi atque inimici. Quā enim impudētia
nostra est: ut ignoremus ad finem omnia referri oportere. finem uero ut bonum appeti. finis autem uitæ hu/
iusquam mors aliis est nullus quod si sumnum bonum & finis ultimus cōvertūt̄: mortem habēdam esse in
ratione felicitatis qui negarit: quā sit felicitatis ratio nō itelligit: Simul enim cū morte & uita & humana
omnis finit̄ actio. Itaque recte crelum & sapienter mōvit solō huiusmodi sine expectare oportere: & tum de
tum de humana felicitate iudicare: Nōne præterea scriptum est ātē: mortem nō laudaueris quēquam. Mors
enim est finis est & testimonium anteactæ uitæ. Tum demum suo officio fūctus est gubernator: cum nauim
deduxit i portum. Nec orator laudem meruit nisi persuaserit. Nec medicus: nisi sanauerit. Et miles absolutā
stipēdii mercede nō recipit nisi hosstem superauerit. Et imperator cōfecto bello laurea decorat̄. In ea secessio
ne: quam animus facit a corpore: ipse quidem molestia omni sollicitudieq; absoluit̄: at corpus resoluitur.

Croesus
Solon

Quo fit: ut animus ita absolutus icredibili gaudio perfundatur. Corpus autem resolutum i terram: cum ni/
hil sētit: malū omnio patiatur nihil. At mōs est humanae huius uitæ priuatio. Argute quidem obici& & sub<
tiliter. Priuamur enim mortis beneficio quottidianis curis diurnisq; & nocturnis angoribus. Priuamur in
quam priuamur iis cunctis perturbationibus: quā tāquatu effrata quedam & immanes truculentissimæq;
belluæ animū corporisq; conficiūt. quem enim mihi excipies: qui minus sit: aut ad sollicitudines anxius aut
ad labores desidiosus aut proliuus ad uoluptates. Quid tāti facimus hanc uitam: in qua nulla ē securitas nul/
la tranquillitas nulla quies. Ad quas enim cupiditates nō incēdunt nostros animos nō inflammant arden/
tissimæ faces corporis. An preterit unquam dies integer sine aliqua uel corporis uel animi saltem offensione
Nōne in rebus etiā latissimis tristia nē interueniant: nobis timenda occurrit̄ adeo ut metus ipse magis eti/
am nos affligat quā quod perinde atq; miserrimum timuimus cum aduenerit. Num secundā res quas op/
namur maiori nobis sunt uoluptati quā dolori aduersa: quod si etiam bona: quā existimāt̄: sine angore non
sunt qd in uita sit boni. nō itelligo. nō nasci longe optimū inquit solomodo: & id quidē multo melius q; Si
lenus. Is. n. cōprehēsūs: ut est apud Crantor: monuit Midā regē uitā hanc esse cruciatū: & a principiō usq;
ortū hoīs ifortunium esse maximū. Et Iob uir ille sāctissimus diu antea ait: Benedicto morituri ueniat in me.
Sciebat. n. id hūi teneri ac sepulchri latebris occlussū resolui i terrā: q; nō secus morti q; uitio eēt obnoxius: il
lud uero qd uirtutē disciplināq; appeteret: qd sumi bōi deiq; eēt studiosū alti⁹ euolare: eiq; adhārere ad cui⁹
imagine ē creatū: uñ uitæ accepit spiritū & i adam uiuētē factū ē. Itaq; iure aliquando dicere consueuit. Pereat

Solomō
Silenus
Crātor
Mida
Iob

dies illa: in qua natus sum. Satis nō ostendat: quantum boni esset in morte: cū dies natalis sui: ut periret optabat. Nā ut natalis initium ē in cōmodog̃ atq; malo g̃ oīum ita ē mors trāsītū nobis p̃bet ad bono g̃ omniū sempiternam possessionem. Cuius rei desiderio & hierennias se generatū ee deplorat: & rex David petebat a domino ut notū sibi faceret finem suū & numerū dieg̃ suog̃. Quod neuter certe fecisset nisi mortem ut egre gium quoddam bonum optasset. Quātū p̃terea sit bonū in morte: nō mō patriarche & p̃phetæ ac cāteri sancti uiri. sed ii etiam: q̃ gentium dii sunt habiti: iussu ueri omnipotens tisq; dei dilucide ostenderū: Cleobis & Biton fratresq; & argui: qm̃ p̃ro iūmētis iugo colla subdidere: matrēq; currū insidentem ad templum iuno: nis usq;: qd̃ stadiis qnq; & quadraginta distabat ab argis: mira pietate traxerū: p̃ summō tātē bonitatis p̃te mīo ut est apud Herodotum: a numine morte donati: lēq; boni inter dormiendū contigit: cū Agamedī & Trophonio: quoniam pulcherrimum delphis templum. Apollini sunt fabricati tum etiam Pindarō: cum qd̃ esset hominī optimū: ab Apollinis oraculo quāfīset: Nā nō multū post tempus in gymnasio cum esset relatusq; in somnum caput in dilectissimi pueri sinum posuisset: suauissime diem obiit: Sed quid pluribus genitilitatis deliramenta consecēt cum ratione nō obscura mortis bonum probari queat: Illud proprie ueroque bonum & dicimus & tenemus. quod ad animi petinet dignitatem. Quod autem animo detrimentum nō aferit: id malū certe nō ē. Sed cum mō nullum afferat animo detrimentum malum esse non potest. Quod uero malum non est: id bonum esse pater. Quid ergo uel nostrā uel nostrorum mortem adeo ægre ferimns: q̃ tam continent in se bonum ut sine illa esse beati nullo pacto possimus. Quare cum ostenderimus mortem esse & communem & naturalem & necessariam & omnibus debitam eandemq; habere rationem finis qui nō bonus esse non potest & tanta p̃terea facilitate irrepere: ut uix a summo suauissimo quicquam differat quid est: quod eam nobis ligenda existimens: quā sola nos liberat omni turbido corporis motu: seq; nobis tutissimam ducem p̃st̃at qui ex Ihs tenebris exceedamus in lucem illam. quā & uniuersum mundum illuminat & ex hominū corde calliginem omnem euicit. Num forsitan ignoramus mortem ipsam: quid sit. Nec aliud quicq; nos magis torquet quam ipsius nominis significatum. In vulgo affirment iceirco mortem esse nomi natam: quod mordeat: mordere autem esse atrocium & immāniū bælluarum: quasi culices quoq; & muscas: & pulices mordere nō dicamus: quasi culices et nomina sint uel a natura uel a sapientibus indita: & non plura opinio sāpe nūlgi ac uolūtas quā ulla exquisita ratio inuenierit. At ego nō a mordēdo mortem deduci arbitror: sed a grāco nomine quod est μόρος qd̃ sortem mortēq; significat: unde & morior & mortem descendere q̃s ambigat? Moros àt a uerbo μέρη in merin descendit quo uerbo partiū ac superare significat Nā qd̃ aliud ē mors: qd̃ mō dicebā: animi a corpore separatio naturæ. s. incōmutabilis atq; imortalis a natura mutabili & mortali: Nū sumus obliti: qcgd̃ culpa obnoxiiū ē: id ē morti deberi. Si pp Adā sumus oēs i culpa: oēs pp Adā debemur morti. Si debitu īgit̃ ē mortis decoctores indubitate futuri sumus: ubi impatiens tuis feramus mortis solutionē. Debet. n. finis cōuenire principio. Et quo pacto possimus pro caritate patria pectus offerre obuiā morti: si alioz̃ obitum tanto luctu tanto mārōre prosequimur. Quod enim accepimus qui pro patria mortem appetiuerē: quod certe nunq; fecissent: si tantū in morte doloris tantum mali posuissent. An pluris fortasse patria nobis facienda sit quam natura: quā deus. Num quod dies tandem obliterabit id non ratio prius leniat? An malimus eorum quorū mortem acerbe ferimus: memoria obliuisci: quā p̃cō solatiōis remēdia tueri: ut quoq; recordatio uoluptate debet: afficiat animū ægritudine? Si rursus effusior si imoderatum gaudium uitio datur: num luctus: num lachrymarum nimietatem laudemus? Quid: quod p̃ turbationū omnium ægritudinē ēsse pessimam grauissimi philosophi tradiderunt. Paucosue inuenias: quos nimius ai dōlos alios ad insaniā alios ad laqueū alios ad sege ipulerit: ut quē mārōre ferre non possit ab eo se morte uendicarent? Prātero Nioben: quā nimio luctu lensu amisi. Artemysia conticeo quā ob uiri Mau soli obitū in assiduis lachrymis & eiulatu contabuit: Quid phyllin illā Demophōthis. Quid aiacē Telamōniū cōmemorē. Quid. M. Catonem. Quid. M. Brutū. Quid. M. Othonē cāfatem. quid alios p̃cene infinitos in mediū referā. Romanog̃ & Grācoz̃ historia amentiū hominū plenā sunt: qui sibi propterea mortē ascuerunt. qm̃ patientiā nō didicerāt. Itēq; dū aioruu magnitudinis se laudatū iri iudicassent: sunt a sapientibus uiris oībus molliissimi iuxta atq; superbissimi iudicati. Nā quem animū ueluti deposituit apud nos deus hunc debemus reddere nō abiicere: ne collatū beneficium uideamur malesitii loco ducere: Quācunque ab deo sunt: ea omnia bona sunt: sine illo autem boni esse nihil cuiquā potest. Vt mors īgit̃ optanda: ita timore ante uertenda. Quā opera danda est: ut nos uigilantis semper accinctosq; inueniat. Quod si fecerimus de animi sede nunquā neque deiicemus: neq; mouebimur. Et nō modo interitum animi: quē indocili nōnulli falso opinat: sed ne dolorem quidem corporis in morte qui nullus est omnino. formidabimus. Nam uinere animū post dissolutionem corporis ac per seū consistere. potest triplici demonstrari: & primum quidē quādam naturā uītū ratione demū uero diuina iustitia. Et imortalitatē sane animorum satis nobis probare debet ipsa natura: si alia etiam nulla ratio quā sunt ferē infinite: posset adduci. Videmus enim nullam esse omnino nationem neque fuisse unquam: quā non gerat diligentem curam mortuorum uariis officiorum & generibus & ritibus eorum animos prosequens: quod certe nemo faceret: si ea putaret ad uita defunctos nihil pertinere: ad quod omnes gentes comuniter sentiunt: id qdām naturā lege fieri uideſ. Quem qdēm populum omnium de animorum immortalitate consensum: ii omnes qui habitū sunt animo altissimo accerrimoq; ingenio maiorem immōdum confirmarunt: quis enim uir magnus ac sapiens mori ultro uoluisset: si animū

una cum corpore moritur: esset abstratus? Num se precipitasset in Aetna Empedocles sine spe magna immortalitatis. Si falsum esse Theombrotus putasset: quod de animo immortalitate apud Platonem legerat nunquam se de muro precipitem dedisset: quo illa assequeretur. Quae tanta cupidio gloriae Curtium. quae tanta patritiae caritas in illum terrae hiatum potuisset: mergere: si totum se peritum morte credidisset. Idem de Codro regie: Idem de Philelis. Idem de tribus deinceps Decius. Idem est de aliis quam plurimis existimandum: quod prudentia & virtute plurimum claruerunt. Ex quibus rebus cognosci potest animum: non modo non interire cum corpore: sed ab eius uinculis solutum longe esse meliore statu vita. Itaque recte inquit Phocyllides:

Vita brevis nobis: ad tempus uiuimus omnes. Aut animus mortem seniumque ignorat: & idem

Vivit in aeternum: Nec illa ineptius dicta ab eodem Phocyllide legimus.

Namque manent animi mortali in corpore mortis Expertes: homini concessus spiritus usus:

Est imago dei. Quod si uia natura prisci illi gentilles per quasdam ueluti coniecturas perque nocturna atque di urna uisa animo immortalitatem assequebantur: quid nobis faciendum est: quibus renatis in Christo iherosolima caligo iscitae emetibus debet esse sublata? Homerica illa necati hois diuinatio quod uocatur necyomantia: quid aliud tota demonstrat quam animos esse immortalis: Et hominem aliud nihil esse quam animum ipsum inquietans.

Venit. Dedita n. opera cum anima in scemineo genere usus esset poeta sapientissimus: ad masculinum transiuit genus: ut ostenderet animam esse Tiresiam. Itaque omnium primus Homerus suisse legitur ex gentilibus: qui hominis corpus carcerem nominaret hoc est demas: ut doceret solam esse mortem: quae hominis animum corporeo carcere atque nexu liberat. Animum uero a corpore separatum & uigere & sapere meninisseque ac uel le. Quam quidem sententiam Homerus secutus ita Patroclum in sonis facit loq perite Ad Achillem,

Num dormis oblite mei? nunc negligis orbum
Luce: modo uiuum quem sic curaueris ante?
Me sepeli pppere: quo inferni Dytis Achille. ●
Transuear ad portas: animi nam me eminus arcent
Extincti populi secum tranare uetantes
En uagor: & frustra manes peto. porrige dextram:
O superis forma similis stant certa perite. Num haec finxit set unquam antiquissimus ille diuinusque poeta: nisi firmissimi rationibus compertum habuissest animos hominum cum discessum fecissent a corpore: per se se conservare nulla tangi mortis suspicione? Et ut reliquos poetas missos faciam audiamus Euripidem: qui Anaxagora doctore est usus apud hunc enim haec loquitur Polydorus.